
Foto na titulní straně: Gordonsetr Zir z Ho- 
lubické stráně, nar. 14. 1. 2011, o. Sangerfild 
Earldom, m. Quina z Holubické stráně, chov. 
Ing. K. Vybíralová, maj. O. Vránová. Tituly: 
Český šampión práce, C.I.B, C.I.E, Grand 
CH CZ, SK, CH CZ, SK, PL, HU, ČMKU,
A, JCH CZ, SK, Všestranný pes 
Autorka fotografie: Lucie Kozáková 
Malé foto: M. Bobková, K. Černoch,
P. FCirstová

Úvod
4 Obsah
5 Stalo se
8 Dopisy našich čtenářů
10, 85 Fotosoutěže

Téma měsíce
11 Proč má mít pes své místo?

/ S. Čermáková
14 Bydlení pro psa nemusí být pod psa

/ S. Antalíková

Chov
18 Předstřihová příprava psa se zanedbanou 

srstí / 1. Lukešová
46 Hovawarti slaví třicetiny! /  K. Fejfarová,

M. Weidnerová, R. Rakovan

Etologie
20 „Vždyť se nemáš čeho bát, ty srabe!“

/  RNDr. F. Susta

Veterina
22 Aktivní psí život se spondyloartrózou?

Proč ne? / M. Trauškeová
26 Rozkošná neohrabanost může být přízna

kem těžkého onemocnění 
/  MVDr. M. Štourač, CSc.

Výživa
28 Tuky a oleje ve výživě psa 

/ MVDr. M. Štourač, CSc.

Plemena
32 Dogo sardo -  hrozivý vlkodlak 

/ S. Kučerová
33 Gordonsetr a další ohaři z Britských 

ostrovů
34 Gordonsetr -  elegantní plnokrevník 

/  Z. Nedavašková
40 Chtěla jsem velké a chlupaté plemeno, 

jaké nikdo nemá / S. Antalíková
42 Gordon je pes pro aktivní lidi 

/ S. Antalíková
43 Můj další pes bude gordon / S. Antalíková
44 Gordonsetr je nikdy nekončící zábava 

/ S. Antalíková

Dogtrekking
51 1. speciál velškorgi v dogtrekkingu 

/ M. Trauškeová
52 Canicross na Biřičce podesáté 

/ P. Fochler

Pozvánky na akce
50, 58 Kam se psy? Za psy!

Agility
54 Jste agilitní samouci? / E. Panáčová
57 Hawaii na Mládcové / E. Maděrová

Klasický výcvik
59 O liberecký pohár / J. Kolář
60 Modrásek vicemistra světa je z Čech!

/ S. Čermáková
66 Pokus o útěk figuranta / L. Mach, m. s.

Dogfrisbee
70 Mistrovství Evropy v dogfrisbee 

/ M. Trauškeová
74 Mistrovství České republiky v dogfrisbee 

/ M. Trauškeová

Flyball
76 Jessi byla fena s obrovským srdcem 

/ S. Antalíková

Treibball
82 Treibballové hry / L. Zavoralová

Dogdancing
84 Jak na přeskoky rukou? / M. Trauškeová

Výstavy
86 Střih pudla je malé umělecké dílo 

/ S. Antalíková
88 Speciální výstava bernardýnů 

/ M. Plundra
88 Ridgebackové na dvou klubových výsta

vách / A. Vlčková
89 Klubová výstava erdelteriérů 

/ S. Hoškové
90 Víkend s 251 jezevčíky / Be. M. Chodilová
92 Výstava ruských „medvědů“

/ S. Čermáková
95 Dva dny u Telče patřily shibám 

/ Z. Entlerová

Od každého něco
97 Řádková inzerce

Útulek
98 Hledají nový domov


